
Paso Carrasco,2l de Noviembre de 2018

VISTo: lo establec¡do en la ley 19272 en su artÍculo12.r'Son atr¡buciones de los Mun¡cipios"

numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conform¡dad con lo establecido en el presupuesto

qrinquenaf o en las éspectivas modificac¡one§ presupuestales y en.el respectivo plan f¡nanciero,

ási ctmo en tas aisposiiiones vigentes., y lo establecido en el artículo 14. - "son atribuciones del

Álcalde", numeral ó "Ordenar los pagos mun¡c¡pales de conformidad con lo establecido en el

pie"upuesto quinquenal o en las iespectivas modif¡cac¡ones presupuestales y en el respect¡vo

plan financ¡ero, así como en las di§posiciones vigentes."

CONSIDERANDO: l) Que
periodo Octubre de 2018
cual suma $ 30189,-

se han recibido la partida de Fondo Permanente correspondiente al

tanto del Gobierno Nacional, como del Gobierno Departamental, las

ll) Que el ¡,ilunic¡pio por Resoluc¡ón No 01/18 autor¡zó al Alcalde a real¡zar pagos

funciónamiento trasia el;onto de S 30189 (pesos uruguayos treinta ciento ochenta y nueve)

lll) Que los pagos realizados en planilla adiunta, cumplen con lo establecido por este Municip¡o

Atento a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE PASO CARRASCO

RESUELVE:

l) Aprobar la rend¡ción de gastos e inversiones correspond¡ente al per¡odo 20 de Octubre al

19 de Noviembre de 2018.

2)Comuníquese la presente a la D¡recc¡ón Generalde Recuraos F¡nanc¡ero§, Secretarfa de

Desarrollo Local y Participación y Contador General

3) Registrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

Acta no 27



Firmas corresponden a rcsolución 151/18 acta n 27

(44¿ +J^*

..:
.r7*"t'{L

Concejal

€!-rog¡o ¡5;e¡.,.
Concejal ) .-( A

/4XAl/ ÉJ "AN 
) (Y/€ >/->

_. ----) .-'
./,2. --

Finnjrábakte
,,,


